
Dvouměsíčník Městské části  
Praha  -  Velká Chuchle

Foto: Jan Malý

03 - 04/2014

ODHALENÍ BUSTY 
Charlotty G. Masarykové 

Slovo starosty

Za účasti RNDr. Tomáše Hudečka - primáto-
ra hl.  m. Prahy, Charlotty Kotíkové - pravnučky 
Charlotty Masarykové, Mgr. Martina Melichara - 
starosty MČ Praha - Velká Chuchle a řady dalších 
významných hostů z Masarykovy společnosti, 
Masarykova demokratického hnutí, Muzea TGM 
v  Lánech a chuchelských občanů byla v nové 
přístavbě naší školy dne 6. března 2014 v odpo-
ledních hodinách slavnostně odhalena busta 
Charlotty Masarykové.
Její autorkou je sochařka Věra Růžičková - Bejro-
vá, která již mnoho let žije v Malé Chuchli. Uměl-
kyně se po více než dvacet let snažila o umístění 
sochy v naší škole. Projekt se podařilo dokončit 
až letos, jak zdůraznila ředitelka školy Mgr. Eliška 
Jančíková ve svém úvodním projevu díky po-
chopení mecenáše školy p. Františka Soukupa 
a starosty městské části Mgr. Martina Melicha-
ra. Zdravici při této příležitosti pronesl primátor 
hl.  m. Prahy RNDr. Tomáš Hudeček, o okolnos-
tech pojmenování školy a umístění busty hovo-
řil chuchelský kronikář Mgr. Tomáš Hromádka. 
Vybrané citáty Charlotty Masarykové pronesla 
žákyně IX. třídy Adéla Bláhová. Krátce promluvil 
i  přímý pamětník událostí roku 1933 Ing. Fran-

tišek Lapáček. Po slavnostním 
odhalení hovořila i Char-

lotta Kotíková, která 
zdůraznila demokra-

tické principy svých 
předků. Slavnost 
byla ukončena 
hudebním před-
stavením žáků 
V. třídy, které 
s  nimi nacvi-
čil Mgr. Marek 
Burian (sklad-
by B.  Smetany  
a L. Janáčka). 

Jaro je časem nových začátků, což nám příroda dokazuje na každém kro-
ku, je i časem úklidu po zimě, který řešila i naše městská část, a to částečně 
na zkoušku zapůjčeným samosběrným vozem a zbývající část komunikací 
jsme od zbytků zimního posypu a dalších nečistot vyčistili blokově za pomo-
ci většího samosběrného vozu.
I přes nepřetržité doplňování sáčků na psí exkrementy vnímám, stejně jako 
mnozí z vás, zvýšené znečištění chodníků těmito psími exkrementy. Apeluji 
proto na majitele čtyřnohých miláčků k větší ohleduplnosti ke svému okolí.
V březnu svou tradiční výroční schůzi pořádal Sokol Chuchle a v dubnu se 
sešli zahrádkáři. Osobně jsem se obou zúčastnil. Jejich schůze jsou skvěle 
naplánovány a organizovány a jsem rád, že se do těchto organizací zapojují 
i noví mladí obyvatelé Chuchle. Všem, kteří aktivně pracují ve vedení těchto 
spolků, děkuji za jejich obětavou práci a těším se na další společná setká-
ní. Dále bych rád poděkoval ředitelce základní školy paní Elišce Jančíkové 
a panu učiteli Tomáši Hromádkovi za dobrou přípravu a skvělou organiza-
ci slavnostního odhalení busty Charlotty Masarykové, které proběhlo dne 
6.  3.  2014 za  přítomnosti pana primátora a prapravnučky Charlotty Kotik. 
A také bych nerad opomenul poděkovat autorce díla paní Věře Růžičkové 
- Bejrové.
Na základě dohody s Městskou knihovnou v Praze a díky schválenému roz-
počtu městské části Vás mohu pozvat od 1. dubna 2014 na prodloužený 
provoz pobočky této knihovny, a to o úterní odpoledne od 13 do 18 hodin.
S potěšením sleduji rozvíjející se aktivity nového Rodinného centra, které pro 
chuchelské děti a jejich rodiče připravilo po dlouholeté odmlce skvělý Maš-
karní ples v obecním areálu Kazínská 8. Moc se jim to povedlo a držím palce 
při přípravě na další podobné akce.
Závěrem bych chtěl pozvat všechny ty, kterým není lhostejný stav železnič-
ního přejezdu. A to v čase voleb do Evropského parlamentu, jejichž součástí 
je vyhlášené místní referendum k problematice mimoúrovňového křížení 
železniční tratě v zastupitelstvem schválené variantě E – tunel. Máme od in-
vestora (SŽDC) tři podmínky, a to: 1/ nebude žádné násilné vyvlastňování 
pozemků, 2/ bude to v souladu s majiteli dotčených pozemků a 3/ bude to 
v souladu s územním plánem.  První dvě pod-
mínky máme předjednány se všemi ma-
jiteli dotčených nemovitostí a  na  třetí 
máme písemný souhlas s územním 
plánem z MHMP. Záleží tedy jen 
na  Vás, zda Vám tato varianta vy-
hovuje, anebo budeme dále čekat 
nejenom u spadlých závor.
Přeji Vám sluncem provoněné 
jaro.
Mgr. Martin Melichar

www.chuchle.cz
Foto:  

Jan Malý



strana 2 strana 3

Termín uzavírky Radotínské ulice  
prodloužen do 30.5.2014
Na základě Rozhodnutí ÚMČ Praha 16, odboru výstavby, dopravy a životního prostředí, vydaným  
pod č.j. 004873/14/OVDŽP/Mi dne 14.4.2014  pro III. a IV. etapu obnovy kabelů VN se prodlužuje 
povolení zvláštního užívání komunikace Radotínská formou uzavírky jízdního pruhu ( mimo MHD 
BUS ) ve směru do Prahy až do 30.5.2014.

Nařízení čerpání dovolené  
ÚMČ Praha – Velká Chuchle
V pátek dne 2.5.2014 a následující pátek dne 9.5.2014, tj. v den po státních svátcích (Svátek práce 
a Den vítězství), bude Úřad Městské části Praha – Velká Chuchle uzavřen z důvodu čerpání nařízené 
dovolené.

Mgr. Martin Melichar, starosta MČ 
Ing. Vilém Schulz, tajemník ÚMČ

Prosba kronikáře 
V souvislosti s přípravou zápisu do kro-
niky MČ Praha - Velká Chuchle za rok 
2013 prosím představitele všech spol-
ků a organizací o poskytnutí výročních 
zpráv a informací o činnosti za uplynulý 
rok. Zprávy o  aktivitách zdejších orga-
nizací jsou důležitou součástí kroniky 
už od  jejího vzniku. Podklady můžete 
předat v podatelně ÚMČ Praha - Velká 
Chuchle nebo zaslat přímo na adresu 
hromadka@centrum.cz.

Mgr. Tomáš Hromádka 
kronikář MČ Praha - Velká Chuchle 

Informace zaregistrovaným 
volebním stranám, hnutí a ko-
alicím 
o počtu a sídle volebních okrsků na území 
MČ Praha – Velká Chuchle
pro volby do Evropského parlamentu, které se budou konat 
23. a 24. května 2014

V souladu s ustanovením § 16  písm  f ) zákona č. 62/2003 Sb.  o vol-
bách do Evropského parlamentu a o změně některých zákonů, ozna-
muji,  že v naší městské části jsou stanoveny 3 volební okrsky a to: 

Okrsek č. 54001 se sídlem  v ZŠ Charlotty Masarykové, třída  2A 
Starochuchelská 240, Praha  – Velká Chuchle

Okrsek č. 54002 se sídlem v ZŠ Charlotty Masarykové, třída 2B 
Starochuchelská 240, Praha  – Velká Chuchle

Okrsek č. 54003  -  se sídlem v Safina 
V Lázních 15/1, Praha –  Malá Chuchle.

Mgr. Martin Melichar, starosta v.r.

Mobilní sběr nebezpečných 
odpadů na území hl. m. Prahy
Pro letošní rok je na území hl. m. Prahy opět zahájen mobilní třídě-
ný sběr nebezpečných složek komunálního odpadu. Provozovatelem 
mobilního sběru je spol. Papkov, s.r.o. , V korytech ev. č. 179, Praha 
10, vítěz otevřeného zadávacího řízení na zajištění mobilního sběru 
nebezpečných složek. Smlouva na zajištění mobilního sběru nebez-
pečných odpadů byla uzavřena do 31.12.2015.

Pro městskou část Praha – Velká Chuchle je přidělen následující 
termín:

8.5. - čtvrtek, 7.8. - čtvrtek, 6.11. - čtvrtek

Místo sběru Čas

1. ul. Zbraslavská  
(před domem č. 2a/15) - Malá Chuchle

15:00 - 15:20

2. křižovatka ul. Na Hvězdárně - Nad Libří 15:40 - 16:00

3. nám. Chuchelských bojovkíků  
(u samoobsluhy)

16:10 - 16:30

4. nám. Omladiny 16:40 - 17:00

Do nebezpečného odpadu PATŘÍ pouze: 
•	 baterie, akumulátory

•	 nádoby od sprejů

•	 zahradní chemie

•	 mazací oleje a tuky

•	 ředidla a barvy

•	 léky a teploměry

•	 kyseliny a hydroxidy

•	 lepidla a pryskyřice

•	 detergenty (odmašťovací přípravky)

•	 fotochemikálie

•	 pesticidy (přípravky na hubení hmyzu, hlodavců, plevelu, odstra-
ňování plísní)

•	 zářivky a výbojky

Ing. Michaela Benešová 
Odbor životního prostředí

Místní referendum ve Velké Chuchli proběhne v pátek 23.5.2014 
v době od 14.00 do 22.00 hodin a v sobotu dne 24.5.2014 od 8.00 do 
14.00 hodin, současně s volbami do Evropského parlamentu.  

Otázka k rozhodnutí v místním referendu:

“Souhlasíte s tím, aby MČ Praha – Velká Chuchle podporovala svými 
rozhodnutími další projektovou přípravu a realizaci varianty E TUNEL 
mimoúrovňového křížení ulice Starochuchelská s tratí ČD, která byla 
schválena zastupitelstvem MČ dne 24.2.2014?“

Právo hlasovat v místním referendu má každá osoba, která má právo 
volit do zastupitelstva městské části („oprávněná osoba“), tj. občan 
České republiky, který alespoň v den voleb dosáhl věku nejméně 18 
let a je v den voleb přihlášen v místě jejich konání k trvalému pobytu; 
a státní občan jiného státu, který v době voleb dosáhl věku nejméně 
18 let a je v den voleb v místě jejich konání přihlášen k trvalému poby-
tu, a jemuž právo volit přiznává mezinárodní úmluva, a u které nena-
stala překážka ve výkonu práva hlasovat v místním referendu.

Oprávněné osobě, která nebude moci hlasovat v hlasovacím okrs-
ku podle místa trvalého pobytu, avšak může se zúčastnit hlasování 
v místním referendu na území městské části, kde je hlášena k trvalé-
mu pobytu, vydá úřad městské části na její žádost hlasovací průkaz 
pro místní referendum.

Hlasovací lístky obdrží oprávněné osoby až v hlasovacích místnostech 
ve dnech konání místního referenda.     

Oprávněné osobě bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svo-
jí totožnost a státní občanství České republiky (platným občanským 
průkazem), nebo totožnost a státní občanství státu, jehož příslušníci 
jsou oprávněni na území ČR hlasovat podle zvláštního předpisu (prů-
kaz o povolení k pobytu; platný cestovní, diplomatický nebo služební 

Oznámení o době a místě konání místního referenda 

MČ informuje

Městská část Velká Chuchle má 3 hlasovací okrsky:

Okrsek č. 54001 - sídlo: třída 2.A, ZŠ Charlotty Masarykové, Starochuchelská 240, Praha 5 - Velká Chuchle

pro voliče z ulic: Bezejmenná, Boříkova, Dostihová, Drážní, K Sádkám, Haunerova, Hvězdářská, Jana Ouřady, K Višňovému sadu, 
Lahovská, Lochkovská, Mrkosova, Na Hvězdárně, Na Lahovské, Na Roháčku, Nad Chuchlí, Nad Libří, Nad Libeř-
ským potokem, Nad Prahou, Nad Závodištěm, Nikodémova, Polákova, Radotínská, Starolázeňská, Štičkova, U 
Bažantnice, U Křižovatky, U Skály, U Zahradnictví, U Závodiště, V Úzké, Za Brankou, Závodní.

Okrsek č. 54002 - sídlo: třída 2.B, ZŠ Charlotty Masarykové, Starochuchelská 240, Praha 5 - Velká Chuchle

pro voliče z ulic: Bílčická, Dolomitová Dubnická, Kazínská, K Vápence, Na Mrázovce, Na Cihelně, Nad Drahou, nám.  Omladiny, 
nám. Chuchelských bojovníků, Novochuchelská, Pod Akáty, Prodloužená, Spádová, Starochuchelská, Strmý vrch, 
U černé rokle, V Dolích, Větrová, V Úvoze.

Okrsek č. 54003 - sídlo: třída v 1. patře objektu Safina, ulice V Lázních 15/1, Praha - Malá Chuchle.

Místní komise - sídlo: Úřad městské části Praha – Velká Chuchle, U Skály 262/2

pas ČR nebo cestovní průkaz).

Způsob hlasování v hlasovací místnosti

Po obdržení úřední obálky a hlasovacího lístku od komise vstoupí 
oprávněná osoba do prostoru určeného pro úpravu hlasovacích lístků.

Oprávněná osoba označí křížkem v příslušném rámečku předtištěnou 
odpověď „ano“ nebo „ne“, pro kterou hlasuje, a vloží tento hlasovací 
lístek do úřední obálky.

Hlasování se zdrží tím, že na hlasovacím lístku neoznačí křížkem žád-
nou odpověď.

K jiné úpravě hlasovacích lístků se nepřihlíží.

Po opuštění prostoru pro úpravu hlasovacích lístků vloží oprávněná 
osoba obálku s hlasovacím lístkem před okrskovou komisí do hlaso-
vací schránky.

Pokyny předsedy okrskové komise k zachování pořádku a důstojného 
průběhu hlasování v hlasovací místnosti a jejím bezprostředním okolí 
jsou pro všechny přítomné závazné.

Místní komise vyhlásí výsledky hlasování v místním referendu v měst-
ské části zveřejněním na úřední desce úřadu městské části neprodle-
ně po vyhotovení zápisu o výsledku hlasování.

Oprávněná osoba může ze závažných, zejména zdravotních důvodů, 
požádat úřad městské části (ústředna – sekretariát starosty 257 941 
041) a ve dnech konání referenda i okrskovou komise, aby mohla hla-
sovat mimo hlasovací místnost. Komise zajistí hlasování do přenosné 
hlasovací schránky.

Jana Černá, 
Odbor vnitřní správy a sociálních věcí ÚMČ                 

Harmonogram VOK
Harmonogram přistavení velkoobjemových 
kontejnerů I. pololetí 2014

Datum Místo přistavení

25. 3. 2014
Úterý

Velká Chuchle – nám. Omladiny 

15. 4. 2014
Úterý

Malá Chuchle – Zbraslavská proti č. p. 39/37
Velká Chuchle – osada Lahovská, ul. Nad Chuchlí  
(dříve ul. Polní)

20. 5. 2014
Úterý

Velká Chuchle – ul. U Závodiště (u parkoviště)

17. 6. 2014
Úterý

Velká Chuchle – Nad Libří (u třídění odpadu)
Velká Chuchle – nám. Omladiny

Vždy v čase 14 až 18 hod, upozorňujeme občany na skutečnost, že 
pokud bude kontejner naplněn, nebude za něj přistaven náhradní.

Ing. Michaela Benešová  
odbor životního prostředí

MSD = mobilní sběrný dvůr
Od letošního roku jsme pro Vás zprostředkovali od Magistrátu hl. m. 
Prahy novou službu na odkládání velkoobjemového odpadu, dřevě-
ného odpadu, odpadu ze zeleně, a kovů. Jedná se o mobilní sběrný 
dvůr tzv. MSD. Stanoviště na MSD má daleko větší prostorové nároky 
a požadavky, než-li velkoobjemnový kontejner tzv.VOK či kontejner 
na bioodpad tzv.BioVOK, z těchto důvodů je MSD možné ve Velké 
Chuchli realizovat pouze na stanovišti nám. Omladiny a v Malé Chuch-
li jen proti domu č. p. 13.    

MSD funguje jako dočasné stanoviště sběrných nádob a VOK na zpev-
něné ploše určené pro krátkodobý sběr určitých druhů odpadů od 
osob s trvalým pobytem na území hl. m. Prahy.

V MSD lze v provozní době odložit objemný odpad (20 03 07), dřevěný 
odpad (20 01 38), odpad ze zeleně (20 02 01) a kovy (20 01 40). Mobil-
ní dvůr je provozován 1 den (včetně víkendů) po dobu maximálně 
6 hodin – dle harmonogramu. Svozová společnost zajišťující MSD 
povede evidenci občanů, kteří zde odloží odpad – jméno a příjmení, 
adresa, složka KO, množství  a bude dohlížet na dodržování pořádku. 
Dále zajistí čistotu stanoviště MSD do 2 hodin po skončení provozu 
MSD. 

Harmonogram přistavení  - I. pololetí rok 2014

Datum Místo přistavení Čas přistavení

4. 5. 2014
Neděle

Velká Chuchle – nám. Omladiny 10:00 - 16:00

Malá Chuchle, proti č. p. 13 8:00 - 14:00

V případě naplnění kontejneru,  bude za něj přistaven náhradní 
(rezerva je ale pouze 2ks).

Ing. Michaela Benešová,  
Úřad městské části - odbor životního prostředí

Vrácení vysoušečů
Žádáme všechny občany, kteří si po loňských povodních zapůjčili 
z úřadu naší městské části vysoušeče, aby je vrátili. V případě žádosti 
o prodloužení zápůjčky kontaktujte úřad na tel. 257 941 041, případně 
e-mailem na info@chuchle.cz nebo osobně na úřadu – pí. Černá.

Vysoušeč je možné vrátit kdykoliv v průběhu pracovního týdne – Pon-
dělí a Středa od 7:00 do 17:30 hodin; Úterý, Čtvrtek a Pátek od 7:00 do 
14:30 hodin. 

Děkujeme. 



strana 4 strana 5

V minulém čísle Zpravodaje jsme Vás infor-
movali o probíhající přípravě mimoúrov-
ňového křížení a o výsledcích dosavadní 
projektové přípravy. Pokud již předcházející 
vydání Zpravodaje nemáte k dispozici, na-
jdete článek také na webových stránkách 
městské části v záložce Rozvoj Chuchle – Mi-
moúrovňové křížení ulice Starochuchelská 
a železnice. Na stejném místě také od polovi-
ny května naleznete kompletní čistopis stu-
die „Mimoúrovňové křížení ulice Starochuch-
elská s železniční tratí“.

Protože se rychle blíží termín konání referen-
da 23. a 24. 5. 2014 (otázka referenda a dal-
ší podrobnosti o referendu jsou uvedeny 
v tomto Zpravodaji na jiném místě), položili 
jsme zástupci starosty Ing. Kozickému ně-
kolik otázek v souvislosti s mimoúrovňovým 
křížením:

Kdo je investorem stavby, o jaký projekt se 
jedná a z jakých zdrojů je financován?

Investorem stavby je Správa železniční do-
pravní cesty, stavební správa Plzeň (SŽDC). 
Pokud bude realizována, bude stavba mi-
moúrovňového křížení součástí stavby želez-
ničního koridoru mezi Prahou a Berounem. 
Úsek trati v Chuchli je pak součástí stavby 
Optimalizace trati mezi Smíchovským nádra-
žím a hranicí hl. m. Prahy. Celá stavba je fi-
nancována z fondů Evropské unie, konkrétně 
z Operačního programu doprava.

Jaká je pozice MČ Velká Chuchle v celém 
procesu schvalování, co můžeme a nemů-
žeme ovlivnit?

Poté, co zástupci TSK - investora stavby pů-
vodního nadjezdu odmítli zadat vypracování 
studie, která by hledala jiné možnosti mimo-
úrovňového křížení, zadala vypracování této 
studie Městská část Velká Chuchle ze svých 
zdrojů. Díky této studii jsme měli možnost 
posoudit a předložit nejdůležitějším účast-
níkům stavebního řízení k předběžnému 
vyjádření možné varianty křížení železnice 
a Starochuchelské ulice. Na základě výsled-
ků této studie a jejího projednání s úřady 
a vlastníky okolních nemovitostí doporučilo 
zastupitelstvo variantu E – tunel. Tato varian-
ta byla předána SŽDC, které nyní zpracovává 
investiční záměr. V dalším průběhu bude mít 
Městská část Velká Chuchle možnost stavbu 
ovlivňovat jako účastník územního a staveb-
ního řízení. 

Může obec něco ušetřit, některé zdroje 
v  Chuchli říkají že se jedná o „tunel“ – 
chuchelskou Blanku za 1,2 miliardy?

Rozpočtu obce se stavba žádným způsobem 
nedotýká, její financování je zcela v kompe-
tenci SŽDC. Pokud by v průběhu projektové 
přípravy byly některé části stavby tzv. ne-
uznatelné, tj. jejich financování by nebylo 
možné z Evropských fondů, SŽDC by o způ-
sobu jejich financování jednalo s Magistrá-
tem hl. m. Prahy. Srovnání s Blankou je jak 
finančně, tak technicky nesmyslné. Tunel 
v Chuchli by byl dlouhý 90 m (v podstatě se 

MIMOÚROVŇOVÉ KŘÍŽENÍ ULICE STAROCHUCHELSKÁ  S ŽELEZNIČNÍ TRATÍ – DOTAZY PŘED REFERENDEM

Rozhovor

jedná o delší podjezd), technických překva-
pení při jeho realizaci se proti stavbě typu 
tunelu Blanka, která vede např. ve složitých 
geologických podmínkách v hloubce 17 m 
pod Stromovkou nebo pod činžovními domy 
v Bubenči, dá očekávat minimum. Odhad 
investičních nákladů zpracovával projektant 
podle doporučených směrných cen Minis-
terstva dopravy. Tyto náklady na variantu E 
jsou odhadnuty na 449 mil. Kč. Především je 
ale potřeba říci, že finanční zajištění stavby 
je záležitostí investora, což je SŽDC. Městské 
části Velká Chuchle se finanční zajištění stav-
by netýká.

Jak musí být železniční koridor koncipován 
v jiných obcích a městech po trase?

Kromě samotné stavby železniční trati bude 
realizována řada souvisejících staveb. Pokud 
je to možné, jsou odstraňovány železniční 
přechody a přejezdy a jsou nahrazovány mi-
moúrovňovými kříženími. Dále jsou v místech, 
kde zatížení hlukem od železnice přesahuje 
hygienické limity, navrhovány protihlukové 
stěny. Původním záměrem investora bylo 
koncipování koridoru na návrhovou rychlost 
160 km/h, v řadě úseků ale toto z technických 
důvodů možné nebude. Ve Velké Chuchli bu-
dou vlaky moci projíždět maximální rychlostí 
100 km/h, protože v blízkosti současného 
přejezdu budou nově osazeny výhybky.

Bude nějak zajištěno, aby do podjezdu ne-
prosakovala podzemní voda?

Z technického hlediska bude podjezd řešen 
jako hloubený tunel, který bude proveden 
z rámové konstrukce z monolitického žele-
zobetonu. Tato konstrukce bude provedena 
jako vodotěsná, což zamezí prosakování pod-
zemní vody do podjezdu.Vodotěsnost beto-
nové konstrukce lze dosáhnout např. použi-
tím tzv. vodostavebného betonu, na izolování 
pracovních spár existuje také řada účinných 
stavebních těsnících prostředků. Konkrétní 
řešení je záležitostí zpracovatele projektové 
dokumentace.

Není křižovatka přímo u výjezdu z tunelu 
nebezpečná?

Křižovatka byla již ve studii navržena tak, že 
splňuje požadavky normy na rozhledové troj-
úhelníky i obalové křivky pro průjezd autobu-
su. Ačkoliv byly obalové křivky schematicky 
doloženy již ve studii k projednání, připomín-
koval Odbor dopravy Prahy 16 jak rozhledové 
trojúhelníky, tak obalové křivky. Do čistopisu 
studie proto projektant zařadí podrobný pod-
klad o splnění rozhledových poměrů i obalo-
vých křivek tak, aby byla jasně zřejmá jak bez-
pečnost, tak prostorová funkčnost navržené 
křižovatky. Další podrobnější rozpracování 
pak bude předmětem dalších stupňů projek-
tové dokumentace.

Jaké je učiněno opatření v rámci povodňo-
vé oblasti, při větších deštích a rozvodnění 
Vrutice?

Proti povodni z Vltavy a Berounky je Mezi-
chuchelská ulice v místě napojení tunelu 

chráněna protipovodňovou ochranou. V pří-
padě povodně ve Vrutici by měl být tunel 
proti zaplavení ochráněn systémem odvádě-
ní dešťové vody, jehož detailní řešení bude 
předmětem dalšího stupně projektové do-
kumentace. 

Stavba určitě ovlivní dopravní obslužnost 
Chuchle, nepovede ke zvýšení dopravní zá-
těže ve Velké a Malé Chuchli ?

Z Velké Chuchle bude po realizaci mimoú-
rovňového křížení možné nadále jezdit do 
okolních částí města stejně jako nyní. Dojde 
ke zvýšení komfortu a bezpečnosti, protože 
odpadne čekání před závorami a průjezd 
přetíženou křižovatkou vedle přejezdu.

Ohledně dopravní zátěže – tranzitní doprava 
ze Starochuchelské ulice prakticky vymizela 
realizací Pražského silničního okruhu. Pro-
blémem nadále zůstává tranzitní doprava v 
Radotínské ulici. Její regulace by měla v bu-
doucnu být řešena nezávisle na realizaci mi-
moúrovňového křížení. Samotná realizace 
tunelu zřejmě množství aut v Radotínské uli-
ci neovlivní. Tyto závěry vyplývají z dopravní 
studie City Planu, zpracované na základě za-
dání Městskou částí v roce 2012. 

Dle této studie ale ve výhledu – po dostavění 
domů na Hvězdárně – dojde k nárůstu počtu 
aut z Chuchle, takže křižovatka u přejezdu ve 
spojení se železničním přejezdem nebude 
bez provedení dopravně regulačních opat-
ření kapacitní. 

Kdy je reálné začít stavět a jaké jsou termí-
ny EU vzhledem k dotacím?

Toto je spíš otázka na investora. Z mně do-
stupných informací bychom v případě klad-
ného výsledku referenda mohli očekávat 
zahájení stavby buď koncem roku 2015 nebo 
v roce 2016. Tyto termíny ale může ovlivnit 
řada dalších faktorů – případné komplikace 
v územním nebo stavebním řízení, při výbě-
rovém řízení na zhotovitele apod. Termíny EU 
ve vazbě na dotace, resp. Operační program 
doprava zná detailně investor. Vím pouze, že 
je investor časově limitován termíny, dokdy 
musí dotace v rámci operačního programu 
dočerpat. Z toho vyplývá skutečnost, že in-
vestor potřebuje znát naše stanovisko ohled-
ně vybrané varianty co nejdříve. To bylo také 
důvodem, proč odsouhlasení varianty E za-
stupitelstvem muselo proběhnout dříve než 
termín konání referenda.

A k souladu s územním plánem, proč je 
možná pouze varianta E ?

Kompetentním orgánem k posouzení, zda je 
stavba v souladu s územním plánem, je Od-
bor stavební a územního plánu Magistrátu 
hl. m. Prahy. Z jeho vyjádření vyplývá, že vari-
anty B – Podjezd a C – Nadjezd nejsou v sou-
ladu s územním plánem. Varianta E – Tunel 
v souladu s územním plánem je. Toto stano-
visko bylo vedle názoru obyvatel sousedních 
nemovitostí jedním z důvodů, proč zastupi-
telstvo podpořilo variantu E. Pokud bychom 
podpořili jinou variantu, byla by nutná změ-

na územního plánu, jejíž vyřízení trvá nejmé-
ně tři čtvrtě roku. Otázkou by pak bylo, zda 
by toto zdržení bylo přijatelné pro investora 
z hlediska možností čerpání dotace.

Proč nebyla zastupitelstvem vybrána vari-
anta s kruhovým objezdem?

Při projednávání studie při její přípravě se 
nám kruhový objezd také líbil. Ve variantě E 
ale pro jeho umístění není prostor. Takže byl 
navržen pouze ve variantě B podjezd. Zde je 
ale problémem, že varianta B není v souladu 
s územním plánem. Druhý problém je, že ve 
variantě B by bylo nutné přečerpávat dešťo-
vé vody, s čímž nesouhlasí správce komuni-
kace TSK. 

Předešlá varianta nadjezdu zkrachovala, 
můžete k tomu něco říct ?

Původní projekt nadjezdu z roku 2005 byl 
vyprojektován rovnou v jediné variantě, bez 
variantní studie, která by byla projednána 
s  vlastníky okolních nemovitostí. Bohužel 
tato tehdy jediná zpracovaná varianta zásad-
ně znehodnocovala řadu nemovitostí v  uli-
cích Nad Drahou, Drážní, U Skály a Starolá-
zeňská. Část vlastníků těchto nemovitostí se 
logicky postavila stavbě na odpor a sdružila 
se v občanském sdružení, které za pomoci 
najatého schopného právníka napadalo vy-
dávaná rozhodnutí. Výsledkem bylo, že po 
asi sedmi letech bylo v roce 2012 odvolacím 
soudem zrušeno vydané územní rozhodnu-
tí a mělo být zahájeno nové projednávání 
stavby prakticky znovu od začátku. V této 
době jsme tehdejšímu investorovi TSK sděli-
li, že jako Městská část nepodporujeme další 
přípravu nadjezdu dle původního návrhu 
a  chceme, aby byla zpracována variantní 
studie, která by hledala jiná řešení. Následně 
TSK zastavilo další přípravu nadjezdu. V pro-
sinci 2013 pak bylo rozhodnuto o delimitaci 
stavby z TSK na SŽDC.

Nepovede výstavba tunelu ke zvýšení hlu-
ku ve Velké Chuchli?

Odpověď na vaši otázku by měla být výsled-
kem hlukové studie, kterou by měl projek-
tant vypracovat v dalším stupni projektu. 
Z  laického hlediska se domnívám, že k ná-
růstu hluku realizací tunelu nedojde z těchto 
důvodů:

•	 doprava bude částečně svedena pod zem

•	 výjezd z tunelu v Mezichuchelské ulici 
bude zakryt zastřešením

•	 u výjezdu z tunelu v ulici Nad drahou bu-
dou postaveny protihlukové stěny až k láv-
ce přes Vrutici.

Konkrétní posouzení pak záleží na výsledku 
hlukové studie, dle které by pak kromě zmí-
něné protihlukové stěny měly být v přípa-
dě nevyhovujících výsledků navrženy další 
opatření.

Jaké bude mít vliv výsledek referenda na 
další postup přípravy tunelu, případně ji-
ného mimoúrovňového křížení?

K tomu, aby bylo možné na váš dotaz odpo-
vědět, bych nejdřív uvedl, jak vlastně referen-
dum funguje. V Chuchlích je asi 1700 voličů. 
Aby bylo referendum platné, je nutná účast 
35% voličů, což je asi 595 voličů. Aby byl vý-
sledek referenda závazný, je nutné, aby se pro 
některou z odpovědí vyslovilo alespoň 50% 
voličů, kteří se účastnili referenda, a zároveň 
alespoň 25% všech oprávněných voličů, což 
je v našem případě nejméně asi 425 voličů. 

S tím souvisí také skutečnost, že na únoro-
vém zasedání zastupitelstvo podpořilo další 
přípravu varianty E. Pokud bude referendum 
platné a více jak cca 425 voličů se vysloví pro 
variantu E, zůstane usnesení zastupitelstva 
v platnosti, bude v souladu s referendem a in-
vestor bude dále pokračovat v přípravě vari-
anty E – tunel.

Pokud bude referendum platné a více jak 425 
voličů se vysloví proti variantě E, bude mu-
set zastupitelstvo revokovat svoje usnesení 
z února a přijmout usnesení nové v souladu 
s  výsledkem referenda. Jaký by byl v tomto 
případě další postup investora nelze nyní 
předjímat – buď by byla příprava stavby za-
stavena, nebo by se pokračovalo ve variantě 
B nebo C, které se ale při projednávání studie 
ukázaly jako nejspíše neprojednatelné. 

Pokud by bylo referendum neplatné (přišlo 
by méně jak 35% voličů), zůstane v platnos-
ti únorové usnesení zastupitelstva a inves-
tor bude dále pokračovat v přípravě varian-
ty E- tunel.

Pokud by bylo referendum platné a jeho 
výsledek nebyl závazný (přišlo by více jak 
35% voličů a žádnou odpověď by nepod-
pořilo více jak cca 425 voličů), záleželo by 
na úvaze zastupitelů, zda by ponechali 
únorové usnesení v platnosti nebo zda by 
některý zastupitel navrhnul jeho revokaci 
(změnu).

Z uvedeného je myslím zřejmé, že výsledek 
referenda může zásadním způsobem ovliv-
nit další postup přípravy stavby.

Co byste chtěl sdělit čtenářům Zpravodaje 
na závěr?

Na závěr bych chtěl čtenáře vyzvat k hojné 
účasti jak u voleb do Europarlamentu, tak 
u referenda. Zároveň bych chtěl čtenářům 
popřát, aby měli šťastnou ruku při výběru 
odpovědi na otázku referenda, a přispěli 
tak k řešení dlouholetého dopravního pro-
blému způsobem, který bude přijatelný 
i pro majitele nemovitostí v okolí přejezdu.

Děkuji za rozhovor. 
Otázky pokládal Pavel Kováč



strana 6 strana 7

Co se děje

Knihovna od dubna nově!
S radostí oznamuji chuchelským čtenářům, že knihovna bude 
od 1. dubna otevřena i každé úterní odpoledne od 13. do 18. hodiny. 
Tento vstřícný krok stran Městského úřadu jistě potěší věrné čtenáře, 
kteří se kvůli jednodenní provozní době do knihovny nedostali, ať byl 
již důvod jakýkoli.

Rozšířená provozní doba zajistí nejen komfort čtenářům, ale také, 
doufám, více prostoru pro jiné aktivity, například odpolední literární 
či výtvarné dílny. A, snad to nezakřiknu, v květnu možná přijde i kou-
zelník!

Další dobrou zprávou je, že je v jednání zapůjčení výměnného fondu 
z Ústřední knihovny, který obohatí stávající fond chuchelský o téměř 
200 nových, zajímavých knih vašich oblíbených žánrů (detektivky, his-
torické romány, milostné romány aj.). Těšit se něj můžete v blízkých 
měsících.

V knihovně nadále probíhají besedy se žáky ZŠ Charlotty Masarykové. 
Od nového roku jsme zvládli prozkoumat řeckou mytologii, vyprávět 
si o pověstech spjatých s Prahou, zjistili jsme, jak psát správně referát, 
popis či vyprávění a také jsme se seznámili s žánrem fantasy, který je 
v posledních letech (nejen!) dětmi velmi oblíbený.

Doufám, že nová provozní doba umožní návštěvu i těm, kteří 
do knihovny ještě nezavítali. Myslím, že vzhledem k velikosti knihovny 
je výběr pestrý a každý čtenář zde najde knihu, která jej svým způso-
bem osloví. Těším se viděnou,

Michaela Sochorová, knihovnice

NOVÁ PROVOZNÍ DOBA KNIHOVNY

Úterý 13:00 – 18:00 
Čtvrtek 10:00 – 18:00

Poděkování za sběr
Zároveň s pozváním na dětský den, bychom rádi poděkovali všem ob-
čanům a to nejenom z Velké Chuchle za opravdu úžasný přístup při 
sběru železného šrotu. 

Děkujeme také úřadu městské části Praha – Velká Chuchle za zapůj-
čení multikár.

Na letošním dětském dni, který se bude konat 7. 6. (sobota) od 13 hod. 
v areálu zdraví, se děti nejenom vyřádí, ale domů si díky Vám odnesou 
i spoustu dobrůtek a věcných cen.

Samozřejmě zveme i Vás rodiče. Areál je opravdu hezký i na odpoči-
nek po sobotním obídku.

Za chuchelské hasiče Vás zve  Ivana Malatincová

Zdenka Sojková 
8. 12. 1921 - 12. 3. 2014 

V březnu zemřela významná literární historička Zdenka Sojková. V roce 1948 absol-
vovala Filozofickou fakultu Univerzity Karlovy v Praze pak působila dlouhá léta jako 
učitelka na základních školách ve Štětí a ve Velké Chuchli. V těchto letech se rovněž 
věnovala badatelské práci, především slovenskému národnímu obrození. Zabývala se 
zejména Ludovítem Štúrem. Ve slovenských i českých odborných časopisech uveřejnila 
větší počet studií. Roku 1996 jí Slovenská akademie věd udělila Zlatou čestnou plaketu 
za zásluhy ve společenských vědách. Až do posledních chvil svého života, které prožila 
v sousedním Radotíně, byla velmi aktivní, o čemž svědčí množství knih, které napsala. 

Z knih Zdenky Sojkové:

•	 Ľudovít Štúr: K přátelům, k bratrům (1956, Praha)

•	 Skvitne ešte život. Kniha o Ľudovítu Štúrovi. (1965, Bratislava, upravené vydání: 1971,  
Bratislava a 2006, Martin)

•	 Slovenské jaro (2003, Praha)

•	 Knížka o životě Ľudovíta Štúra (2005, Praha)

•	 Téma Štúr – Problémy a návraty (2006, Praha)

•	 Obrysy politické publicistiky Ľudovíta Štúra z let 1836-1847 (2006, Praha)

•	 Na rozhraní dvou věků. K politické publicistice Ľudovíta Štúra z let 1847–1848 (2007, Praha)

•	 Návraty a setkávání (2008, Praha)

•	 Česká otázka a slovenská otázka (2009, Praha)

•	 Byla noc, ráno (2010, Praha)

Poetické setkání
Ve čtvrtek 27.2. 2014 proběhl na naší škole již 13. ročník Pražského 
poetického setkání. I letos jsme měli v porotě dva hosty – kromě 
paní ředitelky Elišky Jančíkové v ní zasedla paní ředitelka radotínské-
ho Gymnázia Oty Pavla, RNDr. Jana Hrkalová, a pozvání přijala jedna 
z našich oblíbených hereček, paní Míša Kuklová. A i letos nás naši re-
citátoři potěšili svými výkony, z nichž bylo cítit, jak se se svými texty 
ztotožnili a dali do nich kus sebe.  V každé ze čtyř kategorií bylo udě-
leno první, druhé a třetí místo, ostatní recitátoři získali čestná uznání. 
První dva z každé kategorie postupují dále do obvodního kola. Porota 
to měla letos opravdu zapeklité, obzvláště ve čtvrté kategorii, neboť 
naši nejzkušenější přednášející podali vynikající výkony. Nakonec byli 
oceněni tito žáci:
I. kategorie 1. místo  Lucka Pospíchalová
  2. místo Agátka Bayerová
 3. místo Kamilka Dočekalová
II. kategorie  1. místo Kryštof Zapletal
 2. místo Andrea Šimková
 3. místo  Karolína Kábrtová, Adam Konieczny
III. kategorie 1. místo Nikol Nedvědová
 2. místo Vojtěch Hnízdil
 3. místo Martin Kulhánek
IV. kategorie 1. místo Daniela Kolečková
 2. místo Adéla Bláhová, Hana Bartošová
 3. místo Michaela Jakoubková, Martin Schönbauer

Oceněným gratulujeme a všem recitátorům děkujeme za nevšední 
zážitek plný emocí. 

Základní škola Charlotty G. Masarykové

Pomozte také
Vážení žáci, rodiče, přátelé školy, chuchelští občané, 

rádi bychom Vás tímto požádali o pomoc. Naše škola se zapojila 
do sběrové soutěže 

Velká cena EURO WASTE a Českých sběrných surovin,

která je určena pro mateřské a základní školy v Praze, středních, zá-
padních a jižních Čechách. Sbíráme papír a hliník. Naše dosavadní vý-
sledky jsou velmi nadějné. Protože bychom se chtěli pokusit o umístě-
ní nejvyšší, obracíme se na vás s žádostí o pomoc. 

Máte doma papír či hliník, kterého se potřebujete v rámci jarního úkli-
du zbavit? Přineste ho k nám do školy. Moc nám tím pomůžete. 

Rádi bychom i v příštím školním roce pomohli africké holčičce Mercy, 
kterou jsme z vydělaných peněz podporovali celý letošní školní rok 
(školné, uniforma, učebnice). 

Dále si za získané peníze můžeme koupit hry a sportovní vybavení, 
na které by jinak peněz nezbývalo. Všechny hry, které jsme zakoupili 
vloni, si můžeme půjčovat domů a také si je půjčujeme.

Termíny sběrů před historickou budovou školy jsou:

22. - 25. dubna 2014 a 10. - 13. června 2014

Bohužel ve škole nemáme mimo tyto termíny kapacitu pro úscho-
vu sběru. Sběr probíhá v daném termínu vždy ráno mezi 7:15 – 8:00 
hodin. V pondělí až čtvrtek je možné předat sběr i v průběhu dne 
(po předchozí domluvě). V pátek pouze do 8 hodin. 

Pokud byste chtěli využít možnosti svozu papíru, připravte prosím 
31. 5. (sobota) svázané balíky na chodník před váš dům. Dále se o vše 
již postarají chuchelští hasiči, kterým tímto také děkujeme. 

Budete-li v tento den potřebovat pomoci (papíru bude mnoho a sil 
málo), volejte hasiče. Rádi vám pomohou. 

Kontakt na hasiče: pan Kokta – 602 395 381.

Všem, kteří nám pomůžete, předem moc děkujeme!! A nebojte se! Po-
kud bychom se neumístili letos, zkusíme to opět příští rok. 

Žákyně a žáci Základní školy Charlotty Masarykové

Senioři u koní
Dne 18. 3. 2014 navštívil Klub seniorů ve Velké Chuchli Střední školu dostihového 
sportu a jezdectví ve Velké Chuchli. Byl to pro nás nezapomenutelný zážitek. Provo-
zem a výukou školy nás provázela paní ředitelka Ing. Soňa Froňková, Ph.D., bývalý 
ředitel školy pan Ing. Václav Kolečko a paní Ing. Marcela Sýkorová vedoucí učitelka 
praktického vyučování.

Seznámili jsme se historií školy, shlédli jsme video o škole a její náplni. Prohlédli 
jsme si hlavní budovu, kde je v přízemních prostorách dodnes velmi patrný rozsah 
povodně v r. 2013. Dále prohlídka pokračovala do stájí, kde jsme mohli dát koním 
jablíčka a mrkev. 

Na závěr jsme viděli trenažér koně a způsob jak se na něm jezdí.

Myslím si, že škola, která je jediná v České republice, by zasluhovala větší podporu 
jak od zřizovatele (Magistrát hl. m Prahy) tak i od sponzorů.

 Z. Vožniak

Zlatý erb
Stejně jako v minulém a předminulém roce se rovněž le-
tos webové stránky www.chuchle.cz umístily na 1. místě 
v soutěži Zlatý Erb 2014 - nejlepší webové stránky obce 
v Praze. Na druhém místě se umístily webové strán-
ky Kunratic a na třetím Zbraslavi. Skokanem roku jsou 
stránky MČ Praha-Zbraslav.

V kategorii měst se na 1. místě umístila Městská část 
Praha 10, následovala Praha 2 a na třetím místě Praha 6.

Více zde: www.zlatyerb.cz

Mgr. Tomáš Hromádka 
kronikář MČ Praha - Velká Chuchle 

Foto: Luděk Sedlák



strana 8 strana 9

Přehled usnesení 2/2014 Úřad radí, informuje

z 2. zasedání Zastupitelstva městské části  
Praha – Velká Chuchle, konaného dne 
31.3.2014.
Zastupitelstvo městské části:
2/1-1 schvaluje, 
aby ověřovateli zápisu č. 2/2014 byli p. Čahoj 
a p. Kozický a zapisovatelem p. Schulz.
2/1-2 schvaluje  
program 2. zasedání  ZMČ podle  návrhu  uve-
deného v pozvánce  ze  dne 24.3.2014.
2/2 vyhlašuje 
místní referendum dle ustanovení § 89 odst. 1 
písm. l) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním měs-
tě Praze, v platném znění, a dle ustanovení § 
14 zákona č. 22/2004 Sb., o místním referendu 
a o změně některých zákonů, v platném znění, 
s tím, že hlasování v místním referendu se bude 
konat současně s volbami do Evropského parla-
mentu, a to s těmito náležitostmi podle ustano-
vení § 10 odst. 1 písm. a) až d) zákona o místním 
referendu a o změně některých zákonů:
•	místní referendum se bude konat na katastrál-

ních územích Malé a Velké Chuchle ve  třech 
hlasovacích okrscích,

•	 znění otázky k rozhodnutí v místním referen-
du:“Souhlasíte s tím, aby MČ Praha – Velká 
Chuchle podporovala svými rozhodnutími 
další projektovou přípravu a realizaci varianty 
E TUNEL mimoúrovňového křížení ulice Sta-
rochuchelská s tratí ČD, která byla schválena 
zastupitelstvem MČ dne 24.2.2014?“

•	 důvodem pro vyhlášení místního referenda 
je další projektová příprava a realizace mi-
moúrovňového křížení ulice Starochuchelská 
s tratí ČD (podpora „variantě E TUNEL“ schvá-
lené na zasedání ZMČ č. 1/2014 dne 24.2.2014 
– bod 1/2-2),  

•	 odhad nákladů spojených s provedením míst-
ního referenda a realizací rozhodnutí přijaté-
ho v místním referendu činí 30.000,- Kč hraze-
ných v rámci výdajové části rozpočtu městské 
části (OdPa 6173 - místní referendum). 

ZMČ dále stanoví, v souladu s ustanovením § 27 
odst. 4 zákona o místním referendu a o změně 
některých zákonů, v platném znění, výši zvláštní 
odměny za výkon funkce člena okrskové komi-
se a místní komise takto: pro předsedu 1.600,- 
Kč a pro člena 1.200,- Kč.                
2/3-1 schvaluje,
na základě doporučení finančního výboru 
ze dne 27.3.2014, rozpočtové úpravy č. 2/2014 
(viz příloha).
2/3-2 schvaluje,
na základě doporučení finančního výboru 
ze dne 27.3.2014, Základní škole Charlotty Ma-
sarykové příděl finančních prostředků z dosa-
ženého hospodářského výsledku za rok 2013 v 
celkové výši 56.288,- Kč takto: do fondu odměn 
40.000,- Kč a do rezervního fondu 16.288,-Kč. 
2/3-3 schvaluje,
na základě doporučení finančního výboru 
ze dne 27.3.2014, Mateřské škole Velká Chuchle 
příděl finančních prostředků z dosaženého hos-
podářského výsledku za rok 2013 v celkové výši 
4.540,- Kč takto: do fondu odměn 3.630,- Kč a do 
rezervního fondu 910,- Kč.  
2/3-4 schvaluje,
na základě doporučení finančního výboru 
ze  dne 27.3.2014, poskytnutí finančního pří-
spěvku pro MO Velká Chuchle Českého rybář-
ského svazu ve výši 5.000,- Kč na podporu její 
činnosti v roce 2014 s tím, že následně předloží 
vyúčtování. 
2/3-5 schvaluje,
na základě doporučení finančního výboru 
ze  dne 27.3.2014, poskytnutí finančního pří-
spěvku pro ZO Velká Chuchle Českého zahrád-
kářského svazu ve výši 5.000,- Kč na podporu 
její činnosti v roce 2014 s tím, že následně před-

loží vyúčtování. 
2/3-6 bere na vědomí
žádost pana Ing. Radka Borovičky, Na Veselí 15, 
140 00 Praha 4 o poskytnutí finanční podpory na 
projekt „Celková rekonstrukce naučných stezek 
Barrandovské skály - Chuchelský háj“ v celkové 
výši 26.600,- Kč na tvorbu dvou zastavení – č. 10 
v rámci NS Barrandovské skály („most inteligen-
ce“ v Malé Chuchli) a č. 8 v rámci NS Chuchelský 
háj (u PR Homolka v ulici Pod Akáty).  
2/3-7 nesouhlasí,
na základě doporučení finančního výboru 
ze  dne 27.3.2014, s poskytnutím finančního 
daru ve výši 15.000,- Kč na činnost Sdružení Lin-
ka bezpečí, Ústavní 95, 181 02 Praha 8 – Boh-
nice. 
Návrh usnesení nebyl přijat.
2/4-1 souhlasí
s prodloužením uzavřené Smlouvy o nájmu 
nebytových prostor (N 300/2007) s panem P. K. 
na  dobu určitou do 30.5.2014 za stávajících 
podmínek s tím, že úřad městské části vyzve 
všech pět zájemců o doplnění svých nabídek 
tak, aby byly srovnatelné, a to:
akceptace délky pronájmu 7 let, doložení ově-
řené kopie živnostenského oprávnění, doplnění 
resp. potvrzení výše nabídkové ceny (měsíční), 
předpokládané investice do objektu po dobu 
pronájmu, zachování min. stávající otevírací 
doby a deklarace spolupráce s úřadem městské 
části.          
2/4-2 souhlasí,
na základě doporučení výboru majetku obce ze 
dne 26.3.2014, s uzavřením smlouvy o proná-
jmu pozemku pod garáží č. 11 umístěné v ulici V 
Dolích ve Velké Chuchli s panem J. T. s účinností 
od 1.4.2014 za cenu 630,- Kč/rok.    
2/4-3 souhlasí,
na základě doporučení výboru majetku obce 
ze dne 26.3.2014, s vyvěšením záměru prodeje 
části pozemku parc.č. 651/1 o výměře cca 425 
m2 (část zahrady u BD Starolázeňská) z důvodu 
sloučení s pozemky parc.č. 651/2, 652, 653 a 654 
(vše v k.ú. Velká Chuchle) a za účelem možné 
dostavby technického zázemí pro stávající pro-
dejnu s podmínkou, že budoucí majitel na vlast-
ní náklady zajistí zpracování oddělovacího ge-
ometrického plánu a uhradí znalecký posudek 
zadaný městskou částí.   
Návrh usnesení nebyl přijat.
2/4-4 schvaluje,
na základě doporučení výboru majetku obce 
ze dne 26.3.2014, Smlouvu o zřízení věcného 
břemene mezi společností PREdistribuce, a.s., 
Svornosti 3199/19a, 150 00 Praha 5 a MČ Pra-
ha – Velká Chuchle týkající se práva umístění, 
provozu a užívání stavby kabelového vedení 
na části pozemku parc.č. 983/24 v k.ú. Velká 
Chuchle (Lahovská – ulice Nad Radotínem), 
a to za cenu určenou znaleckým posudkem 
č. 4815/182/2013 ze dne 12.12.2013, tj. 4.790,- 
Kč + příslušná sazba DPH.
2/4-5 bere na vědomí
Smlouvy o pachtu zemědělského pozemku pro 
zřízení zahrádkové osady (Třešňovka, Libeř) 
uzavřené s Českým zahrádkářským svazem – 
ZO ČZS Velká Chuchle č. 805021 se sídlem Sta-
rochuchelská 182, 159 00 Praha – Velká Chuchle 
(IČ 45770484) z důvodu nápravy právního sta-
vu v souvislosti s přijetím NOZ navazující na 
předchozí Smlouvy o pronájmu pozemků pro 
zahrádkářské využití z roku 2001 včetně dvou 
dodatků z roku 2009 a 2010.
2/4-6 souhlasí
s uzavřením nájemní smlouvy mezi Městskou 
částí Praha – Velká Chuchle a SVPV Lahovice 
z.s., K Sádkám 158, 159 00 Praha 5 – Lahovice 
na dlouhodobý pronájem obecních pozemků 
umístěných mezi ulicí Strakonická a řekou Vlta-
vou parc.č. 1232/3, 923/5, 923/17, 923/18, část 

pozemku parc.č. 923/61 (o výměře 2639 m2),  
923/112, 923/113, 923/114, 923/115, 923/129, 
923/130, 923/152, 923/153, 923/202, 923/203, 
923/238 a 923/239 v k.ú. Velká Chuchle na dobu 
určitou od 1.4.2014 do 31.12.2033, a to pro vy-
budování multifunkčního sportovního centra 
pro aktivity celé rodiny za podmínky zapraco-
vání následujících připomínek k předložené 
smlouvě:
1. změnit hlavičku smlouvy - nájemní smlouva 

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občan-
ský zákoník, v platném znění,

2. článek I. odst. e) – odstranit text posled-
ní věty „Předpokládaný termín zpracování 
…………..“,

3. článek I. odst. f ) – nahradit první slovo první 
věty „pronajímatel“ slovem „nájemce“,

4. článek II. odst. b) – vypustit na začátku věty 
slovo „opakovaně“,

5. článek III. odst. a) – upravit část textu první 
věty na „činí sjednané roční nájemné 6 Kč za 1 
m2 plochy“, upravit text druhé věty na „Roční 
nájemné celkem 129.198,- Kč“,

6. článek III. odst. b) – nahradit text druhé věty 
na „Nájemce bude osvobozen od platby 
nájemného po dobu provádění průzkumu 
a  odstraňování následků ekologické zátěže. 
V případě omezení činnosti nájemce z důvo-
du provádění průzkumu v souvislosti s  eko-
logickou zátěží a odstraňováním ekologické 
zátěže budou veškeré náklady vzniklé nájem-
ci z důvodu těchto omezení řešeny (kompen-
zovány) pouze formou osvobození od nájmu, 
čímž budou uspokojeny veškeré nároky ná-
jemce vzniklé z důvodu těchto omezení“. 

2/5-1 bere na vědomí
žádost společnosti VOLTCOM, spol. s r.o., Ote-
vřená 1092/2, 169 00 Praha 6 - Střešovice (IČ 
44794274) o souhlas se zvláštním užíváním ko-
munikace týkající se výměny kabelů kVN (obno-
vy po povodních) na pozemcích MČ v ulici Stra-
konická a Starolázeňská včetně požadovaného 
termínu zahájení výkopových prací od 1.4.2014 
do 15.5.2014 s tím, že ÚMČ (starosta MČ) vydá 
souhlas s datem zahájení výkopových prací ode 
dne 7.4.2014 za podmínky včasné informova-
nosti obyvatel dotčených nemovitostí a zajiště-
ní stálého přístupu (příjezdu) k  nemovitostem 
(pozemky, budovy).
2/5-2 bere na vědomí
„Hlášení velitele SDH Velká Chuchle o činnosti 
zásahové skupiny za rok 2013“ předloženou ve-
litelem sboru Jiřím Koktou dne 27.3.2014.
2/5-3 bere na vědomí
vyhlášené výsledky soutěže o Zlatý erb 2014 
(krajské kolo hl. m. Prahy) na slavnostním cere-
moniálu dne 13.3.2014, a to zejména obhájení 
1. místa MČ Praha – Velká Chuchle v kategorii 
nejlepší webové stránky obce s tím, že vítězové 
jednotlivých kategorií se zúčastní také celore-
publikového finále, jehož výsledky budou ozná-
meny dne 7.4.2014 v Hradci Králové.
2/5-4  bere na vědomí
změnu plánovaného termínu zasedání ZMČ ze 
dne 26.5.2014 na den 2.6.2014 z důvodu účasti 
všech zaměstnanců MČ v okrskových volebních 
komisích v rámci voleb do Evropského parla-
mentu a v okrskových komisích včetně místní 
komise při hlasování oprávněných osob v míst-
ním referendu ve dnech 23. a 24.5.2014.         
 2/5-5  bere na vědomí
informaci starosty týkající se rozsahu provede-
ných strojních a ručních úprav dřevin a zeleně 
včetně vyčištění chuchelského břehu u Vltavy 
od odpadků po povodni v roce 2013. 

Zpracoval: Ing. Vilém Schulz
 Ing. Daniel Kozický, zástupce starosty 

Mgr. Martin Melichar, starosta                         

Změna trvalého pobytu
Pokud se budete chtít přihlásit k trvalému pobytu do Velké či Malé 
Chuchle, musíte postupovat takto: 

1. nejprve zajít na ÚMČ Praha – Velká Chuchle, odbor vnitřní správy 
a sociálních věcí, evidence obyvatel, v 1. patře budovy, kde Vás 
k trvalému pobytu přihlásíme. 

2. teprve potom si budete moci vyřizovat nový občanský průkaz! 

Jaké doklady předkládáte při přihlášení k trvalému pobytu?

•	 platný občanský průkaz

•	 výpis z katastru nemovitostí ne starší 3 měsíců, prokazující vlast-
nické právo domu či bytu – výpis z KN lze obstarat přímo na ÚMČ  
nebo originál nájemní smlouvy 

•	 vlastník domu, který je uveden na výpisu z KN nebo nájemce 
bytu, který je uveden na nájemní smlouvě se dostaví osobně 
a svým podpisem na přihlašovacím lístku potvrdí souhlas s při-
hlášením osoby do jeho domu, bytu či pronajatého bytu. Pokud 
se nemůže dostavit, stačí jeho písemný souhlas s přihlášením 
k  trvalému pobytu konkrétního občana, avšak s úředně ověře-
ným podpisem.  Pokud je majitelů více stačí souhlas pouze jed-
noho z nich. 

•	 při přihlašování dětí, které ještě nemají občanský průkaz nutno 
předložit jejich rodný list

•	 po přihlášení k trvalému pobytu referent odstřihne roh občan-
ského průkazu a vystaví potvrzení o změně místa k trvalému 
pobytu, které současně s občanským průkazem občan přikládá 
k žádosti o vystavení nového občanského průkazu, o který dle 
zákona 328/1999 Sb. o občanských průkazech musí požádat do 
15. pracovních dnů ode dne změny místa trvalého pobytu.

Kde požádat o vystavení nového občanského průkazu?

•	 na jakémkoliv úřadě s rozšířenou působností, kde vystavují OP

•	 nejblíže ÚMČ Praha 16 – Radotín, odbor občanskoprávní, nám. 
Osvoboditelů 21, Praha 16 – Radotín – tel. 234 128 229

Jaké doklady potřebujete?

•	 občanský průkaz s ustřiženým rohem spolu s potvrzením o změ-
ně místa trvalého pobytu

•	 rodný list

•	 doklady týkající se změny stavu (vdaná, ženatý, vdova, vdovec, 
rozvedená/ý), které nejsou uvedeny ve stávajícím občanském 
průkazu (např. oddací list, úmrtní list manžela/ky, pravomocné 
rozhodnutí o rozvodu…)

•	 pokud budete chtít zapsat do OP další nepovinné údaje jako je 
nově nabytý titul, jméno manžela, partnera či dětí, musíte před-
ložit patřičné doklady (diplom, rodné listy manžela a dětí, pokud 
nejsou ve stávajícím OP zapsáni, úmrtní list manžela/ky, rozvo-
dový list…) 

•	 fotografie není třeba, budete vyfotografováni přímo na úřadě.

•	 s osobami invalidními, nepohyblivými po domluvě  může být  
vše vyřízeno i doma.

Kde si OP vyzvednete?

•	 Osobně na jakémkoliv úřadě s rozšířenou působností, kde vysta-
vují OP a který označíte přímo do žádosti

•	 Osobám nepohyblivým zajistí předání OP po domluvě přímo 
úředník doma.

Případné další dotazy Vám ráda zodpovím  na tel.č. 257 940 326.

 Jana Černá, ref. evidence obyvatel

Úřední hodiny  ÚMČ Praha  – Velká Chuchle

Pondělí 8:00 - 12:00 13:00 - 18:00

Úterý

Středa 8:00 - 12:00 13:00 - 18:00

Čtvrtek 8:00 - 11:00

Pátek

Úřední hodiny  ÚMČ Praha  – Radotín

Pondělí 8:00 - 12:00 13:00 - 18:00

Úterý 8:00 - 12:00

Středa 8:00 - 12:00 13:00 - 18:00

Čtvrtek 8:00 - 12:00

Pátek

Pečovatelská služba
Pečovatelská služba MČ Praha - Velká Chuchle je určena především 
seniorům a osobám s jiným zdravotním postižením žijícím na území 
MČ Praha - Velká Chuchle. PS je poskytována jako terénní služba 
v domácnostech občanů každé úterý až pátek od 10.00 do 14.00 hod.

Kontakty na PS:

ÚMČ Praha - Velká Chuchle, U Skály 262/2, Praha - Velká Chuchle, tel: 
257 941 041, 257 940 092 

Pracovnice PS: paní Iveta Žmolíková - 608 904 264.

V případě žádosti o zajištění dovážky obědů seniorům kontaktujte 
paní Dostálkovou na tel. 257 941 041 v době od 8 do 13 hodin.

Blíže viz. www.chuchle.cz/pecovatelskasluzba.html

ÚMČ

Klub Patriot
Dostihové závodiště ve Velké Chuchli nabízí, jako každoročně, celo-
roční vstupenku na dostihy pod názvem Klub Patriot. Nepřenosná 
karta prokazující členství v klubu opravňuje ke vstupu jednu osobu 
na jakýkoliv dostih v Chuchli. Karty jsou zdarma k vyzvednutí v sa-
motném areálu závodiště nebo na Úřadu Městské části Praha – Vel-
ká Chuchle, U Skály 262/2 ve Velké Chuchli, tel. 257 941 041. Členství 
v klubu vzniká automaticky dosažením věku 60 let, resp. zažádáním 
o výdej klubové karty. Klub Patriot je určen výhradně pro seniory. 

Upozorňujeme, že oproti minulým rokům letos již neplatí sleva pro dr-
žitele celoročního kuponu na Opencard, taktéž IN-karta ČD a ani jiné 
slevy v souvislosti s PID. 

ÚMČ

Vlajka pro Tibet
Velká Chuchle se opět připojila k akci „Vlajka pro Tibet“.

V pondělí 10.3.2014 se naše městská část opět oficiálně připojila k ce-
losvětové akci „Vlajka pro Tibet“ tím, že vyvěsila na radnici tibetskou 
vlajku.

Letošní akce je již  55. od tibetského povstání proti okupaci Tibetu Čín-
skou lidovou republikou. Při tomto povstání zemřelo více než 80 tisíc 
Tibeťanů.  Ke vzpomínkové akci se tento rok připojilo 599 měst, obcí 
a městských částí v ČR.

ÚMČ  



strana 10 strana 11

Co se děje

Otevření trolejbusové trati
18. dubna 1954 byla u nás konečně otevřena troleybusová linka 
č. 59, počínající v Praze na Újezdě a končící  smyčkou na křižovatce 
ve V. Chuchli. Tento, pro naši obec i okolí tak důležitý akt byl zahájen 
primátorem hl. města Prahy Dr. Vackem v 1/2 9 na počáteční stanici 
v Plasské ulici přiléhavým projevem.

Ve Velké Chuchli bylo na nástupupišti zřízeno malé podium, ozdobe-
né Vlajkami a připraven rozhlasový vysílač. K 9. hodině přijel autem 
p. primátor se svým tajemníkem a doprovodem a v zápětí 5 vyzdobe-
ných troleybusů, plných pražského obecenstva a zvláště dětí.

Hned na to vystoupil na podium první náměstek předsedy „Okresního 
národního výboru Praha – Jih“, s. Frant. Červenka. Ten krátce, ale vý-
stižně a srdečně přivítal primátora i hosty, jakož i četné obecenstvo. 
Ve své řeči vyzvedl zvláště důležitost této linky pro pracující zdejší obce 
i okolí, ostře kritisoval dopravní poměry v předmnichovské republice. 
Dovozoval, že dříve sloužila doprava v první řadě bohatým a řídila se 
dle jejich přání. Za vlády primátora Groše a Baxy nebylo něco podob-
ného možno. Dnes, kdy má hlavní slovo „Národní fronta“, vedená KSČ, 
je tomu zcela jinak. Budováním socialismu dospěli jsme  k tomu, že 
doprava slouží v první řadě potřebám pracujících, nikoliv však tužbám 

Chuchelsko - radotínské NEJ
Co se lidem vybaví, když se řekne Chuchle? Záleží na tom jak jsou 
zaměřeni a také na tom, jak jsou od Chuchle vzdáleni. Většina lidí si 
představí chuchelské závodiště a dostihy. Mnozí si také vzpomenou 
na úspěchy chuchelského aerobiku. Těch zajímavostí je ale mnohem 
více. Připomenu Pacoldovu vápenku, kostelík v Chuchelském háji,  
malou Zoo, bývalé lázně,…Já bych vás chtěl tímto článkem upozornit 
na jedno téměř neznámé NEJ. 

Začnu trochu ze široka. Jak se vám líbí příroda kolem nás? Dokážete 
se kochat při cestě městskou dopravou ze směru od Radotína nebo 
Zbraslavi na Smíchovské nádraží? V autobuse je možnost dřímat, 
číst, přemýšlet nebo se dívat kolem. A je na co se dívat. Někdy nevím, 
zda mám sledovat levý nebo pravý břeh Vltavy. Vlevo je to zalesněný 
a místy skalnatý svah. Jeho barvy se od jara do podzimu několikrát 
mění. Jaro nám zde v březnu připomínají žlutě kvetoucí keře chráně-
ných dřínů a na Barrandovských skalách rovněž žlutě kvetoucí tařice. 
Také na pravé straně je na co se dívat - staré rameno Berounky, její 
soutok s Vltavou, golfové hřiště,… A nemohu zapomenout na úzký os-
trov pod Malou Chuchlí. Já mu říkám Vykřičník. Má skutečně podobu 
vykřičníku, i když jeho čárka je příliš dlouhá. Nechybí ale ani potřeb-
ná tečka. Na té v zimě sedávají kormoráni a rackové. Tento vykřičník 
dobře plní svůj úkol- při velké vodě se noří pod hladinu a volá. Pozor, 
nebezpečí povodně!

A nyní vám už prozradím ono chuchelsko- radotínské NEJ. Od Barran-
dovského mostu přes obě Chuchle a Radotín až na Zadní Kopaninu 
se táhne dlouhý a téměř souvislý pás chráněných území. Napočítal 
jsem jich 15! Některé z nich jsou přírodní památky, ostatní přírodní 
rezervace. Několik z přírodních památek je zařazeno dokonce do vyšší 
kategorie - Národní přírodní památka.Tento výčet začínám u Barran-
dovských skal, pokračuji přes Chuchelský háj, ve Velké Chuchli odbo-
čím na Homolku, v Radotíně odbočím na Staňkovku, Klapici a Černou 
rokli, dále přes Radotínské údolí do Zadní Kopaniny na Zmrzlík.Nevy-
jmenoval jsem však všechna chráněná území.

Asi nikde v naší republice takovou koncentraci chráně-
ných území nenajdete. Tento počet nepřekoná ani Pro-
kopské údolí spojené s Dalejským údolím nebo oblast 
Šárek. Znalec přírody asi namítne, že v hlavním městě 
se chrání každý kousek pěkné přírody, aby se ochránil 
před tlakem civilizace. A má pravdu. Každé chráněné 
území však musí být výjimečné po stránce geologické, 
zoologické nebo botanické. V uvedené oblasti roste 
řada zajímavých a chráněných rostlin. Připomenu lilii 
zlatohlavou, orchideje, kosatce, včelník, lýkovec, ka-
vyl (vousy svatého Ivana) a další. Některé rostliny jsou 
tak vzácné, že vám botanici lokalitu neprozradí, aby je 
uchovali před těmi, kteří by si je chtěli přesadit do za-
hrádky. Podobně by mohl o zdejší přírodě vyprávět 
i  geolog nebo znalec hmyzu nebo motýlů. Především 
po stránce geologické je naše oblast známa i ve světě. 
Připomenu jedno setkání. Za radotínskou cementárnou 
zaparkovala tři německá auta. Bylo mi divné, proč stojí 
v místech, kde není  žádná turistická stezka, kde je spíše 
špatně průchozí divočina. Za chvíli jsem to však pocho-
pil. Potkal jsem je u Orthocerového lůmku (nejmenší 
chráněné území uvedené oblasti) a každý měl za pasem 
geologické kladívko. 

Jak si vážíme přírody, ve které žijeme? Někteří z nás si jí 
příliš neváží. Na černých skládkách jsem viděl v těchto 
místech plechy z auta, nábytek, pytel knedlíků, stavební 
odpad, televizor, dětský kočárek a další věci. Třeba si ně-
kdo z těchto občanů přečte tento článek o chuchelsko 
- radotínském NEJ a příště svůj odpad zaveze do sběrné-
ho dvora v Radotíně. Zachovejme naši pěknou přírodu 
i pro naše potomky.

František Kafka, Velká Chuchle

Alfréd Nikodém

25. 3. 1864 - 30. 10. 1949. 

Sportovní plavec, zakladatel otužileckých plaveb na Vltavě, civilním 
povoláním zlatník ze pražského Starého města, ale také autor  publi-
kace vzpomínek z cest a sportovních dojmů. 

K upoutání pozornosti diváků volil netradiční metody - v ledové vodě 
plaval ve vojenské uniformě s puškou na zádech nebo s nohama 
v pytli. Poprvé plaval o Vánocích ve Vltavě se skupinkou otužilců v roce 
1923. O pět let později se podobného setkání účastnilo už 63 plavců. 
Naposledy plaval Nikodém o Vánocích ve Vltavě v roce 1945, jeho ná-
sledovníci později v tradici vánočních plaveb pokračují dodnes – ve 
formě Memoriálu Alfréda Nikodéma, který se koná každoročně na 
sv. Štěpána.  

Je poměrně málo známo, že Alfréd Nikodém byl všestranným spor-
tovcem aktivně se účastnil běžeckých a chodeckých závodů. V roce 
1925 absolvoval u příležitosti 75. narozenin prezidenta T. G. Masaryka 
štafetový běh z Hodonína do Prahy v délce 305 kilometrů. To již žil ve 
Velké Chuchli a o rok později aktivně podpořil vznik SK Čechoslovan 
Chuchle (fotbalový klub dodnes uděluje každoročně putovní pohár 
Alfréda Nikodéma svému nejaktivnějšímu členovi). Je pohřben na Vy-
šehradském hřbitově.  

Od 29. 5. 2012 má Chuchle i Nikodémovu ulici.

Nikodémova Alfred Nikodém, 1864 – 1949, sportovní plavec a za-
kladatel otužileckých plaveb na Vltavě. Část života prožil v Chuchli. 
Vychází severovýchodním směrem z ulice K višňovému sadu jihový-
chodně od ulice Závodní a slepě končí.   

Mgr Tomáš Hromádka 
kronikář MČ Praha - Velká Chuchle

a choutkám boháčů. Doufám, pravil pak řečník, že tak, ne-li ještě lépe 
bude i v budoucnosti. Po jeho řeči se ozval dlouho trvající potlesk. Ná-
sledoval proslov primátora Vacka, který vyzněl podobným způsobem, 
jako předešlý. I tato řeč byla kvitována neutuchajícím potleskem. Též 
proslov vedoucího dopravních podniků hlav.  města Prahy, který vy-
světlil přítomným rozvoj pražského dopravnictví, které sleduje v první 
řadě službu dělnictvu, byl odměněn potleskem.

Potom oznámil úsekový dopravní referent přítomným, jak bude upra-
ven jízdní řád. Neméně dobře zapůsobil na přítomné i výstižný pro-
slov předsedy MNV z Vel. Chuchle, s. Zajíce, který za obec přivítal nej-
dříve I. náměstka předsedy ONV, pak primátora hl. města Prahy, jeho 
průvod, jakož i všechny přítomné.

Celý tento, pro naši obec důležitý akt, zakončil s. Červenka odevzdá-
ním nové trati obecenstvu a oznámil laskavost p. primátora, že dnešní 
doprava je po celý den zdarma. Že této laskavosti bylo malými i velký-
mi náležitě využito, není snad ani třeba zdůrazňovat.

Pamětní kniha obce Velká Chuchle, s. 339-340.  
Zápis provedl kronikář Albín Dvořáček.



strana 12 strana 13

Kultura

Maškarní bál pro děti v K8
V sobotu 15. března 2014 uspořádalo Rodinné centrum v 
Chuchli pod vedením Věry Formanové Maškarní bál pro děti 
v K8. Účast byla vynikající a děkujeme tímto všem rodičům, 
kteří přispěli ke zdárnému průběhu a atmosféře celé akce. 

Rodinné centrum má přichystáno spoustu dalších akcí pro 
děti, a proto se máte nač těšit.

Pěkné jarní dny přeje 
Věra Formanová 

Velikonoční akce
Chuchelští ochotníci každoročně připravují akce v souvislosti s Veli-
konocemi. Letos to byla Cesta k prameni na Velký pátek a Velikonoční 
oheň na Bílou sobotu. Sobotní akci v K8 podpořil také známý režisér, 
herec, dramatik a bývalý občan Chuchle pan Arnošt Goldflam. 

 

 

 

 

 

 

                                      KTERÝ SE KONÁ V SOBOTU  

 

  

 

OD 13:00 HODIN V CHUCHELSKÉM AREÁLU ZDRAVÍ 
-soutěže o drobné ceny a sladkosti, trampolína giga jump,  

-zmrzlina, limonáda a na závěr dne opékání buřtíků – pro děti vše zdarma 
 

Městská část Praha – Velká Chuchle a Římskokatolická farnost u kostela sv. Filipa a Jakuba Praha – Hlubočepy
pořádají pod záštitou Mgr. Martina Melichara, starosty MČ Praha – Velká Chuchle

KOSTEL NAROZENÍ PANNY MARIE V MALÉ CHUCHLI

Neděle, 27. dubna 2014 v 17.00 hod.
„Ať slavné Kristovo vzkříšení naši tmu ve světlo promění“

(středověká hudba Svatého týdne)
Svatoludmilská schola pod vedením Dagmar Štefancové

Čtvrtek, 1. května 2014 v 18.00 hod.
Mše sv. s mariánskou pobožností 

Celebruje P. Mariusz Przygoda

Pátek, 23. května 2014, 18.00 – 22.00 hod.
Noc kostelů

Sobota, 31. května 2014 v 17.00 hod.
„Už se my, Maria, od břehu bereme...“

Májový koncert s harfou a písněmi o Panně Marii
Jana Lewitová – zpěv, viola, harfička / Magdalena Šimečková - harfa

2014

(c) Foto: Martin Langer



strana 14 strana 15

Placená reklama

Pro děti a volný čas

Skřítek Chucheláček a jarní psí příběh
Příběh šestnáctý
Milí malí přátelé a dospělí čtenáři,

v dnešním příběhu se dozvíte, jak skřítek Chucheláček zachránil malé štěně.  

Zima byla letos v Chuchli mírná, keře a stromy se začaly zelenat mnohem dříve, všichni už se těšili na jarní sluníčko a výlety do přírody. Skřítek 
Chucheláček šel na konci měsíce března na pravidelnou obchůzku Malé a Velké Chuchle. Byl krásný den, slunce svítilo od brzkého rána. Když 
se Chucheláček vracel zpátky do Chuchelského háje, uslyšel v křoví psí kňučení, v tuto dobu jsou ale majitelé psů většinou ještě v zaměstnání 
a na procházku se svými miláčky chodí až později, proto byl tímto zvukem trochu překvapen. Vlezl pomalu do hlubokého křoví, ve kterém uviděl 
schovaného malého pejska. Bylo to štěně, které mělo správně být doma ve svém teplém pelíšku. Štěně se na Chucheláčka usmálo, zavrtělo dlou-
hým ocáskem a začalo mu vyprávět svůj smutný příběh. Viki, tak se pejsek jmenoval, se narodil nedaleko Chuchle, rostl jako z vody a na Štědrý 
den ho našly dvě malé děti pod vánočním stromečkem. Z pejska měly děti zpočátku velkou radost, každý den si s ním hrály, chodily na procházky 
a nevadilo jim se o něj starat. Najednou však dětem skončily po Vánocích prázdniny, začaly chodit do školy a žádnému z nich se nechtělo s pej-
skem na dlouhou procházku. První týdny nového roku se o pejska ještě děti staraly, později ale už nechtěly chodit s pejskem ven. Viki byl doma 
pořád sám a opuštěný, proto se rozhodl z rodiny odejít, a protože Chuchli moc neznal, ztratil se v Chuchelském háji. Chucheláček chtěl Vikimu 
pomoci, proto společně šli za pejskem Ludvíčkem, který se dobře vyzná mezi majiteli psů v Chuchli. Ludvíčkovi se brzy podařilo najít dvě malé 
uplakané děti, které celé odpoledne hledaly svého pejska, protože si uvědomily, jak moc jim jejich psí kamarád chybí. Ludvíček jim za chvíli při-
vedl Vikiho, děti měly obrovskou upřímnou radost, všem hned slíbily, že se o něj budou vzorně starat a chodit s ním na dlouhé procházky ven. 
A tak měl po dlouhém dnu celý psí příběh šťastný konec a skřítek Chucheláček mohl odejít domů do Chuchelského háje.

Skřítek Chucheláček se na vás bude těšit v příštím vydání Chuchelského zpravodaje.

Markéta Kotek

Jaro v Mateřské škole  
Velká Chuchle
Konečně tu máme jaro a děti v mateřské škole se radují a těší se na jarní akce!  

Jaro  v MŠ přivítáme, že plánujeme na celé dopoledne vycházky do Chuchel-
ského háje, kde děti sportují a nebo se jdou podívat na zvířátka do malé ZOO.

Děti z třídy Motýlků spolu s dědečkem  Bruna Červenky postavily společně 
budku pro ptáčky a další tatínek (pan Illík) jí pověsil na strom. 

Následovaly zajímavé „Velikonoční dílny“, kde děti spolu s rodiči sestavovaly 
a malovaly zvířátka. 

Uskutečnil se velmi zajímavý výlet pro předškoláky  „Exkurze na letiště“, děti 
byly nadšeny a výklad průvodce přímo hltaly a mohly se podívat zblízka, jak 
přistávají a odlétají letadla z „Letiště Václava Havla“.

Další výlety, které děti čekají: 

Třídy Motýlků, Včelky a Koťata se chystají na výlet do pohádkového „parku Mi-
rakulum“, kde děti stráví spolu  se svými  učitelkami pěkné dopoledne. 

Třídy Berušek a Šnečků čeká celodenní výlet do labyrintového parku v Loučni.

Koncem května je plánovaná  pro přihlášené předškoláky škola v přírodě 
v krásném horském prostředí v Harrachově, kde  děti budou celý den v čistém 
prostředí, čekají nás horské dlouhé procházky, exkurze do sklárny, do Hornic-
kého muzea a další zajímavé akce.

Divadelní představení pro všechny děti jsou už tradicí každý měsíc, třída Mo-
týlků si připravila výlet s dětmi do Národního divadla, třída Včelek výlet do 
Průhonic do pizzerie ( díky rodičům, kteří tam pracují).

V červnu přijede  „Cirkus Cecilka“ do Mateřské školy ( na školní zahradu), před-
stavení bude pro všechny děti z MŠ.

A na závěr  školního roku tradiční slavnostní rozloučení s předškoláky!

V pátek 20. června  2014 vystoupí předškoláci s programem: „Mušketýři“  který 
nacvičily pod vedením  učitelek ( J.Pondělíková  a R.Svobodová) a celým pro-
gramem nás provede skupina  „Standa a Vanda“ (slovem, hudbou a soutěže-
mi) pro všechny  děti z MŠ.

Toto je program Mateřské školy Velká Chuchle až do konce školního roku.

Za vedení MŠ:  
Alena Kučerová - ředitelka 

Jana Pondělíková - zástupkyně

V sobotu dne 22.3.2014 byla pod názvem 
TANEČNÍ SKUPINA ROKU odstartována  velká 
taneční tour v street dance formacích. 

Naše závodní týmy zde soutěžily jak v dětské, 
tak juniorské kategorii s velkým úspěchem.

Dětská kategorie A pod vedením lektorky 
FDC a přední street tanečnice Zuzky Al Ha-
boubi 

/semifinalistka televizní show Českosloven-
sko má talent/

startovala v nejvyšší výkonnostní třídě - EX-
TRALIGA.  

Taneční studio Fantasy DC zahájila svou soutěžní sezónu s plnou parádou!

S choreografií pod názvem „Robo hop“ děti 
vybojovali  1.místo - příčku nejvyšší. 

Další, juniorská kategorie A, která se již několik 
let řadí mezi naše nejlepší skupiny startovala  
rovněž v extraligové třídě s formací „The time 
is now….“ 

Ve velké konkurenci získala úžasné 1.místo. 

Tuto vítěznou choreografii vytvořili přední 
lektoři FDC, tanečníci a choreografové v jedné 
osobě Linda Rančáková a Robin Šeba /2. více-
mistr Evropy - HipHop Days Amsterdam 2010/.

Druhá juniorská skupina B se prezentovala 
hype formací pod názvem „ Hot pants“.

V základní hip hop lize zde obsadila krásné 
2.místo.

Choreografem a lektorem je společně s již 
zmiňovanou Zuzkou i Lukáš Sivák vítěz mno-
ha beattl soutěží v stylu lockin´ a hype.

Všem tanečníkům a lektorům gratulujeme 
a přejeme do dalších soutěží mnoho úspěchů!

Více informací o činnosti našeho klubu se mů-
žete dočíst na 

WWW.FANTASYDC.CZ  
nebo WWW.FANTASYDANCECENTER.CZ                                                                                              

Hlavní trenér – majitelka FDC                                                                                                        
Eva Filipová



strana 16

Periodický tisk územního samosprávného celku - Chuchelský zpravodaj, dvouměsíčník Městské části Praha - Velká Chuchle. Adresa redakce: Úřad Městské části, U Skály 262/2, 
159 00 Praha 5 - Velká Chuchle, telefon 257 941 041, 257 940 092, fax: 257 941 317, e-mail: info@chuchle.cz, www.chuchle.cz. Redakční rada: Martin Melichar, Marek Malý, Viktor 
Čahoj, Ivan Petr. Šéfredaktor: Pavel Kováč. Informace ke zveřejnění a nabídku příspěvků příjmá redakce vždy do 15. dne v měsíci. Náklad: 1000ks. Podepsané články nemusejí vyja-
dřovat názor redakční rady, zastupitelstva a Úřadu městské části.  Registrační známka MK ČR E 12 175. Neprodejné. Číslo 03-04/2013.

Tiráž

15. 4. 2014 začala rekonstrukce travnatého hřiště SK Čechoslovan Chuchle. Tomu předcházelo sed-
miměsíční úmorné vyřizování na úřadech: 

Povolení a razítkování. 

Tato informace je určena všem, kteří mají velké starosti o financování rekonstrukce: 

•	 finance na rekonstrukci travnatého hřiště uvolnuje PFS přímo specializované firmě, která pro-
vádí tuto rekonstrukci (SK Čechoslovan Chuchle se k financím nedostane!) 

•	 celou rekonstrukci travnatého hřiště provádí ověřená firma, která prováděla stejnou akci po 
povodni v roce 2002. 

Výbor SK Čechoslovan Chuchle

Rekonstrukce  naší  trávy  začala


